
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023 No 91-тп______

Об установлении ставок тарифа 
для расчета платы за подключение 
(технологическое присоединение) 
к централизованным системам 
холодного водоснабжения 
муниципального унитарного 
предприятия «Водоканал - Оса» 
(Осинский городской округ) 
на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 
2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э 
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Пермского 
края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения 
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края», 

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2024 года по 31 декабря 
2024 года ставки тарифа для расчета платы за подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения 
муниципального унитарного предприятия «Водоканал - Оса» (ИНН 5944001162) 
(Осинский городской округ) с использованием создаваемых сетей с наружным 
диаметром трубопровода, не превышающим 250 миллиметров, и размером 



подключаемой нагрузки, не превышающей 250 куб.м, в сутки, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2024 г. Постановление 
Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
от 28 сентября 2022 г. № 86-тп «Об установлении ставок тарифа для расчета 
платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованным 
системам холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия 
«Водоканал - Оса» (Осинский городской округ) на 2023 год».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова



Приложение
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 12.09.2023 № 91-тп

Ставки тарифа для расчета платы за подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения 

муниципального унитарного предприятия «Водоканал - Оса» 
(ИНН 5944001162) (Осинский городской округ,) с использованием 

создаваемых сетей с наружным диаметром трубопровода, не 
превышающим 250 миллиметров и размером подключаемой нагрузки, не 

превышающей 250 куб.м, в сутки

№ 
п/п Наименование показателя Единица измерения

Ставка тарифа 
(НДС 

не облагается)
1 2 3 4

1.

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку водопроводной сети” 
на покрытие расходов по подключению 
объектов заявителей к 
централизованной системе 
холодного водоснабжения

тыс. руб.
за 1 куб.м/сутки 1,00

3.

Ставка тарифа на покрытие расходов 
на прокладку сетей водоснабжения 
(Ду 40 мм и менее) от точки 
подключения объекта заявителя 
до точки подключения 
к централизованным сетям 
водоснабжения

тыс. руб. 
за 1 п. км 1 273,12


